UCHWALA NR 104/IX/11
RADY MIEJSKIEJ WEGLINCA

z dnia 8 listopada 2011 r.

w sprawie przyjecia GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI i ROZWIAZYWANIA PROBLEMOW
ALKOHOLOWYCH dla GMINY i MIASTA WEGLINIEC na rok 2012

Na podstawie art.18 ust.2 pktl5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (tekst jednolity Dz.
U. 22001 r. Nr 142, poz. 1591 zpo6zn. zm.) oraz art. 41 ust. 2 ustawy zdnia 26 pazdziernika 1982 roku
0 wychowaniu w trzezwosci i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473
z pozn. zm.) Rada Miejska Weglinca uchwala, co nastepuje:

§1.

Przyjmuje do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemow Alkoholowych dla Gminy
i Miasta Wegliniec na rok 2012, stanowiacy zalacznik do niniejszej uchwaty.

§2.

Wykonanie uchwaty powierza si¢ Burmistrzowi Gminy i Miasta Wegliniec.

§3.

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Id: ITBVU-FRTOX-LDIYE-AJVAH-JDJTR. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 41. ust.1 ustawy z dnia 26 pazdziernika 1982 roku o wychowaniu w trzezwosci 1 przeciwdzialaniu
alkoholizmowi, prowadzenie dziatan zwigzanych z profilaktyka i rozwigzywaniem probleméw alkoholowych oraz
integracji 0so6b uzaleznionych od alkoholu nalezy do zadan wilasnych gminy. Na podstawie art. 41. ust. 2 w/w
ustawy corocznie uchwalany przez rad¢ gminy, gminny program profilaktyki irozwigzywania problemow
alkoholowych stanowi akt prawny na podstawie ktérego prowadzona jest realizacja wskazanych zadan zawartych
w ustawie. Gminny program profilaktyki i rozwigzywania probleméw alkoholowych na rok 2012 jest kontynuacja
zadan realizowanych w Gminie Wegliniec w roku 2011 oraz w latach poprzednich. Okresla propozycje dziatan
obejmujacych profilaktyke oraz minimalizacj¢ szkéd spolecznych, wynikajacych znaduzywania alkoholu oraz
szkdd zwiazanych ze zjawiskiem przemocy. W zwiagzku z powyzszym, podjecie uchwaty w sprawie uchwalenia
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwigzywania Problemow Alkoholowych dla Gminy i Miasta Wegliniec na
rok 2012 jest w pelni uzasadnione.

Id: ITBVU-FRTOX-LDIYE-AJVAH-JDJTR. Podpisany Strona 1



Zalaczniki binarne

Zatacznik nr 1 do Uchwaty Nr 104/IX/11 z dnia 8 listopada 2011 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiqzywania Problemow Alkoholowych dla Gminy i Miasta
Wegliniec na rok 2012

Zalacznik1.doc

S






Załącznik do Uchwały Nr 104/IX/11
Rady Miejskiej Węglińca
z dnia 8 listopada 2011 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 


I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 


dla GMINY i MIASTA WĘGLINIEC 


na rok 2012


Wstęp 


Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta Węgliniec 


na rok 2012 określa cele i zadania gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.). Program zakłada kontynuację zadań realizowanych w Gminie Węgliniec w poprzednich latach. Jest adresowany do mieszkańców Gminy Węgliniec ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, oraz osób zajmujących się zawodowo problemami alkoholowymi. 


I. Cel Programu


Głównym celem Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie, zmniejszenie tych, które aktualnie występują, a także zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych i współuzależnionych z gminy Węgliniec, poprzez kreowanie lokalnej polityki rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie, w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz znowelizowaną ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.   


II. Cele szczegółowe Programu


1. Zwiększenie świadomości mieszkańców gminy Węgliniec o szkodliwości używania alkoholu.


2. Wspieranie działań społeczności lokalnych na rzecz zapobiegania używaniu alkoholu.


3. Wspieranie osób i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym poprzez zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie terapii, rehabilitacji oraz reintegracji społecznej.


4. Promocja zdrowego stylu życia, wolnego od alkoholu i innych używek.


5. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed zjawiskiem przemocy w rodzinie.


6. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień.


7. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.


8. Ochrona dzieci i młodzieży przed wchodzeniem w kontakt z napojami alkoholowymi 


i uzależnieniem poprzez kształtowanie postaw prozdrowotnych.


III. Realizator Programu


Realizatorem zadań określonych niniejszym Programem jest Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Węglińcu. W realizacji Programu uczestniczy Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz jednostki organizacyjne miasta, instytucje oraz inne podmioty spełniające warunki do realizacji zadań Programu.


IV. Zadania Programu i sposób ich realizacji


1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 


od alkoholu:


a) Dofinansowanie pracy specjalistów w celu świadczenia usług pomocowych osobom uzależnionym 


z terenu gminy Węgliniec. 


b) Dofinansowanie szkoleń pracowników lecznictwa odwykowego w celu zwiększenia skuteczności działań terapeutycznych.


c) Udzielanie pomocy i wsparcia osobom mającym problem z nadużywaniem alkoholu uczęszczającym do Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Zgorzelcu oraz innych placówek terapeutycznych.


d) Wspieranie działalności środowisk abstynenckich, które udzielają pomocy i wsparcia na rzecz mieszkańców gminy Węgliniec. 


e) Doposażenie placówek lecznictwa odwykowego.


f) Zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów.


2. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem uzależnienia pomocy psychospołecznej 


i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:


a) Podejmowanie czynności zmierzających do objęcia leczeniem osób z problemem alkoholowym. 


b) Pomoc terapeutyczna dla członków rodziny z problemem uzależnienia poprzez dofinansowanie programów terapii dla osób współuzależnionych.


c) Pomoc dzieciom z rodzin z problemem uzależnienia poprzez finansowanie bieżącej działalności świetlic środowiskowych pełniących funkcje opiekuńczo – wychowawcze.


d) Finansowanie zatrudnienia pracowników świetlic środowiskowych.


e) Finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do świetlic środowiskowych.


f) Finansowanie obozów i kolonii socjoterapeutycznych/terapeutycznych oraz kolonii z programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.


g) Edukacja publiczna w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie (m.in. poprzez finansowanie materiałów edukacyjnych, broszur, ulotek, informatorów).


h) Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w tym udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w pracach zespołów interdyscyplinarnych pod kątem problemów alkoholowych w rodzinach, w których występuje przemoc.


i) Podnoszenie kompetencji służb działających w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie poprzez finansowanie szkoleń i kursów dla pracowników instytucji, którzy pracują z ofiarami i sprawcami przemocy domowej.


j) Współfinansowanie programów profilaktyki przemocy w rodzinie.


k) Koordynowanie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie.


3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych:


a) Dofinansowanie programów profilaktycznych oraz innych przedsięwzięć profilaktycznych realizowanych na terenie szkół i innych placówek.


b) Wspieranie i finansowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców i osób dorosłych.


c) Dofinansowanie zajęć sportowych i innych alternatywnych form spędzania czasu wolnego promujących prozdrowotny styl życia.


d) Współorganizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży promujących zdrowy styl życia,


e) Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych i informacyjnych na temat uzależnień, w tym prenumerata specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji.


f) Udział w ogólnopolskich kampaniach społecznych, prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką.


g) Podejmowanie działań edukacyjnych, kontrolnych i interwencyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych mających na celu ograniczanie ich dostępności i przestrzeganie zakazu sprzedawania i spożywania przez nieletnich napojów alkoholowych.


h) Monitorowanie skali problemów uzależnień poprzez prowadzenie badań oraz lokalnych diagnoz pozwalających ocenić skalę zjawiska.


W przypadku masowych imprez i kampanii edukacyjnych Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych współpracuje z ośrodkami kultury, klubami sportowymi i innymi podmiotami realizującymi zadania szkoleniowe, edukacyjne i wychowawcze wśród dzieci i młodzieży.


4. Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów uzależnień:


a) Współpraca z instytucjami i organizacjami państwowymi, organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku publicznego oraz kościołami i związkami wyznaniowymi w zakresie profilaktyki 


w obszarze rozwiązywania problemów uzależnień.


b) Upowszechnianie materiałów edukacyjnych związanych z tematyką uzależnień.


5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dotyczących zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz sprzedaży alkoholu nieletnim: 


a) Prowadzenie kontroli placówek prowadzących obrót napojami alkoholowymi na terenie Gminy Węgliniec w związku z naruszeniem w/w ustawy.


b) Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w związku z naruszeniem przepisów w/w ustawy.  


V. Termin realizacji założeń Programu


Realizacja działań Programu nastąpi w okresie od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku.


VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych


1. Członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z tytułu udziału w pracach Komisji otrzymuje wynagrodzenie w kwocie 12% minimalnego wynagrodzenia za każdy udział w posiedzeniu Komisji.


2. Przewodniczący/a Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z tytułu udziału


w pracach Komisji otrzymuje wynagrodzenie w kwocie 16% minimalnego wynagrodzenia za każdy udział 


w posiedzeniu Komisji.


VII. Źródła finansowania Programu


Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowany będzie w ramach środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez podmioty gospodarcze. 


PAGE  

1







